DBfK ) Nordwest

Deutscher Berufsverband
fur Pflegeberufe

Pflegetag Hamburg 2024

www.pflegetag-hamburg.de

22. Februar 2024 | Albertinen Akademie, Sellhopsweg 18-22, 22459 Hamburg

10:00

10:15

10:30

12:00

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:15

15:45

16:00

17:00

Er6ffnung und BegrufRung
Swantje Seismann-Petersen, stv. Vorsitzende des DBfK Nordwest

Lili Mallée, Koordinatorin AG Junge Pflege DBfK Nordwest

GrulRwort aus der Behdrde fur Arbeit, Gesundheit, Soziales, Familie und Integration
Hamburg

Staatsrat Tim Angerer

V Publikumsdialog ¥
Aktuelle Themen der Berufspolitik

Swantje Seismann-Petersen, stv. Vorsitzende des DBfK Nordwest

Lili Mallée, Koordinatorin AG Junge Pflege DBfK Nordwest

Mittagspause

V Versorgungsreformen V¥
Perspektive Pflege im Krankenhaus — Bedeutung der Krankenhausstrukturreform

Franziska Berghoff, Referentin fir die pflegerische Versorgung im Krankenhaus, Deutscher Pflegerat

Perspektive der Langzeitpflege auf Versorgungsprozesse — Fehlversorgung verhindern

Doreen Boniakowsky, Geschéftsbereichsleitung Pflege, Diakonie Nord Nord Ost

Fragen & Diskussion

Pause

V Qualifikationsmix ¥
Ausbildungswege in die berufliche Pflege

Christina Zink, Referentin DBfK Nordwest

Qualifikationsmix als Chance fur eine zukunftsfahige pflegerische Versorgung?

Prof. Dr. Anke Fesenfeld, Dipl. Pflegewirtin (FH), Libeck

Fragen & Diskussion

Zusammenfassung und Get-together

Veranstaltungsende

Moderation: Lili Mallée & Swantje Seismann-Petersen



http://www.pflegetag-hamburg.de/

