



Pflegetag Hamburg 2024

www.pflegetag-hamburg.de

22. Februar 2024 | Albertinen Akademie, Sellhopsweg 18-22, 22459 Hamburg

Г	
10:00	Eröffnung und Begrüßung
	Swantje Seismann-Petersen, stv. Vorsitzende des DBfK Nordwest
	Lili Mallée, Koordinatorin AG Junge Pflege DBfK Nordwest
10:15	Grußwort aus der Behörde für Arbeit, Gesundheit, Soziales, Familie und Integration Hamburg
	Staatsrat Tim Angerer
10:30	▼ Publikumsdialog ▼ Aktuelle Themen der Berufspolitik
	Swantje Seismann-Petersen, stv. Vorsitzende des DBfK Nordwest
	Lili Mallée, Koordinatorin AG Junge Pflege DBfK Nordwest
12:00	Mittagspause
13:00	▼ Versorgungsreformen ▼ Perspektive Pflege im Krankenhaus – Bedeutung der Krankenhausstrukturreform
	Franziska Berghoff, Referentin für die pflegerische Versorgung im Krankenhaus, Deutscher Pflegerat
13:30	Perspektive der Langzeitpflege auf Versorgungsprozesse – Fehlversorgung verhindern
	Doreen Boniakowsky, Geschäftsbereichsleitung Pflege, Diakonie Nord Nord Ost
14:00	Fragen & Diskussion
14:30	Pause
15:00	▼ Qualifikationsmix ▼ Ausbildungswege in die berufliche Pflege
	Christina Zink, Referentin DBfK Nordwest
15:15	Qualifikationsmix als Chance für eine zukunftsfähige pflegerische Versorgung?
	Prof. Dr. Anke Fesenfeld, Dipl. Pflegewirtin (FH), Lübeck
15:45	Fragen & Diskussion
16:00	Zusammenfassung und Get-together
17:00	Veranstaltungsende

Moderation: Lili Mallée & Swantje Seismann-Petersen